

Rejs do krainy łosi – czyli wyjazd członków koła nr 16 SEP przy KOGENERACJI S.A do południowej Szwecji

W dniach 20 – 22 kwietnia 2018 r. Koło SEP nr 16 przy KOGENERACJI S.A. zorganizowało wycieczkę intergracyjno – techniczną do Szwecji. Po raz pierwszy w historii koła postawiliśmy na transport kolejowy i nasza podróż rozpoczęła się na wrocławskim Dworcu Głównym. Potem w warunkach pozwalających na prowadzenie szkolenia technicznego w kilka godzin byliśmy już w gdyńskim porcie. Czekał tam na nas prom pasażersko samochodowy przewoźnika Stena Line, na którym rozpoczęliśmy całonocny rejs do położonej na południu Szwecji Karlskrony.

O poranku wyruszyliśmy z przewodnikiem na całodzienną, kilkusetkilometrową wycieczkę autobusową wzdłuż wybrzeża Bałtyku, przez prowincje Blekinge i Skåne do Lund i Malmo, dwóch najstarszych, a współcześnie najważniejszych miast w południowej Szwecji. Po drodze mijaliśmy skaliste pola uprawne i oznaczone nietypowymi w Polsce znakami drogowymi, strefy przeznaczone do przejścia bardzo licznej populacji sympatycznych, ale bardzo niebezpiecznych na drodze łosi.

Przed południem byliśmy już w Lund, które od XII w. jest siedzibą arcybiskupstwa dla całej Skandynawii. Z tego czasu pochodzi imponująca katedra z zegarem astronomicznym i kryptą skrywającą tajemnicę legendarnego olbrzyma Finna.

Lund to także siedziba największego w Skandynawii Uniwersytetu, założonego już w połowie XVII w. Obecnie Uniwersytet w Lund ma 42 000 studentów, co przekłada się na bardzo „studencki”, bliski również Wrocławianom charakter

miasta, o czym świadczy chociażby liczba kawiarni i rowerów.

Kolejnym miejscem na naszej trasie było największe miasto w pd. Szwecji Malmo. Tu zatrzymaliśmy się nad brzegiem Cieśniny Duńskiej, żeby podziwiać imponujący most łączący Skandynawię z Kopenhagą oraz najwyższy w Szwecji, charakterystyczny wieżowiec Turning Torso.

Wizytę w Malmo zakończył spacer po zabytkowej części miasta, które cieszy się niezmierną popularnością zwiedzających, szczególnie z sąsiedniej Danii i Polski. Nieco problemów przyniosła nowoczesność wkraczająca z wielką siłą we wszystkie dziedziny naszego życia i wszelkie próby płacenie gotówką, nawet w miejscach publicznych, kończyły się niepowodzeniem.

Popołudniowy przejazd z Malmo do portu w Karlskoronie zakończył wizytę w pięknej choć w kwietniu jeszcze mało wiosennej Szwecji.

Po nocnym, powrotnym rejsie obudziła nas Gdynia, skąd kolej bezpieczne dowiozła nas do Wrocławia.



Członkowie Koła Nr 16 SEP przy KOGENERACJI S.A.